



مقاله گردشگری

تبریز ۲۰۱۸ فرصت یا تهدید



شمارش معکوس برای آغاز رویداد تبریز ۲۰۱۸ میلادی آغاز شده است ولی این موضوع که شهر تبریز آماده استقبال از این واقعه مهم است یا نه، خود علامت سوال بزرگی را در ذهن متبادر می‌سازد.

شاید انتخاب تبریز برای پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی در نگاه اول تحسین همه را برانگیخت و موجب شادی در بین همه اهالی این کهن شهر شد اما هر چه می‌گذرد و به این رویداد مهم نزدیکتر می‌شویم، این فرصت به دست آمده، بیشتر شبیه تهدید خودش را نشان داده و باعث بروز نگرانی‌هایی در بین دلسوزان شهر می‌شود.

سوال اینجاست که آیا ما ظرفیت‌های لازم برای ورود خیل گردشگرانی که وارد شهر تبریز خواهند شد را فراهم کرده‌ایم؟ آیا خیابان‌ها، هتل‌ها، مکان‌های گردشگری و آثار تاریخی ما آماده پذیرش گردشگران را داراست؟ و از همه مهم‌تر اینکه آیا شهروندان تبریزی به عنوان اصلی‌ترین میزبان گردشگران، تکلیف خود را در این زمینه می‌دانند؟

یک شهروند تبریزی که دارای تحصیلات دانشگاهی نیز هست، در این مورد می‌گوید: من فقط این را می‌دانم که قرار است تعداد زیادی از شهر تبریز بازدید کنند ولی به عنوان یک شهروند هیچ آموزشی در این خصوص ندیده‌ام.

شهروند دیگری که دارای تحصیلات دیپلم است، اضافه می‌کند: من فکر می‌کنم این یک امتیاز است که امسال به شهر تبریز داده شده و سال بعد نیز گرفته خواهد شد.

همشهری دیگر تبریزی که کارمند است، تصورش این است که صرفاً قرار است عده‌ای از کشورهای خارجی بیایند و از آثار تاریخی شهر بازدید کنند و بروند.

به هر حال، هر کدام از همشهروندان تبریزی تصور خودش را از تبریز ۲۰۱۸ دارد که ممکن است این تصور اشتباه بوده و یا تنها جنبه‌ای از پیامدهای مثبت این رویداد مهم را دارا باشد. شاید درک اینکه این واقعه تا چه میزان می‌تواند تبعات مثبت و بلند مدتی برای شهر داشته باشد، برای نخبگان شهر وجود دارد اما آنچه روشن است، تمامی افراد شهر باید در این مورد آگاهی داشته باشند تا بتوانیم میزبان خوبی برای مهمانان شهرمان باشیم.

در این بین به نظر می‌رسد آموزش شهروندان مهم‌ترین مسئله‌ای که تاکنون دچار فراموشی شده و اگر چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود، نه تنها رویداد تبریز ۲۰۱۸ فرصتی برای تبریز نخواهد بود بلکه می‌تواند به عنوان تهدیدی بالقوه نیز برای این شهر کهن محسوب شود. هر شهروند تبریزی باید بداند که تکلیف و وظایفش در جریان این واقعه مهم چیست، در برخورد با گردشگران چگونه باید رفتار کند و بسیاری از بایدهایی که شاید در حال عادی مطرح نباشد اما اکنون که تبریز در مرکز توجه جهانی قرار خواهد گرفت، از اهمیت زیادی برخوردار هستند. هر گردشگری که از تبریز بازدید خواهد کرد، ذهنیتی از این شهر در وی شکل خواهد گرفت که اگر این ذهنیت مثبت باشد، خود آن گردشگر مبلغ و مشوق دیگران برای بازدید از تبریز خواهد بود و در غیر این صورت، مطمئناً به کسی پیشنهاد مسافرت به تبریز را نخواهد داد. البته سخن گفتن از این موضوع در شرایطی که عید نوروز به عنوان آغاز رسمی این رویداد در نظر گرفته شده است، شاید خیلی دیر باشد اما دست روی دست گذاشتن هم کار درستی نیست. باید همان پویایی که در سازمان‌های متولی این رویداد وجود دارد، در بین مردم کوچک و خیابان نیز ایجاد شود تا بتوانیم استفاده مناسبی از این واقعه تاریخی داشته باشیم. در این بین شاید مهم‌ترین وظیفه بر عهده شهرداری تبریز باشد که اصلی‌ترین متولی این امر محسوب می‌شود. اگر تبریز ۲۰۱۸، به جای سازمان محور بودن، شهروند محور شود، قطعاً نتایج بهتری در پی خواهد داشت.

نگاه بالانشینان به گسترش



سرویس خبری روزنامه ارک - تیم صدرنشین پرسپولیس در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران درحالی میزبان گسترش فولاد تبریز است که سایر تیم‌های مدعی و بالانشین به عملکرد خوب گسترش در این دیدار چشم دوخته‌اند. به گزارش ایرنا، در هفدهمین دوره لیگ برتر باشگاه‌های ایران که دو سوم مسابقات خود را طی کرده است پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی را با ۱۱ امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم در صدر جدول قرار دارد. اکنون سایر مدعیان امیدوارند تا روند مناسب عملکرد شاگردان فیروز کریمی در گسترش همچنان ادامه یابد و این تیم بتواند با متوقف کردن صدرنشین، حساسیت رابه لیگ بازگرداند و دیگر مدعیان صدرنشین را امیدوارتر کند

زمان خداحافظی رونالدینیو مشخص شد



سرویس خبری روزنامه ارک - ستاره پیشین بارسلونا و تیم ملی فوتبال برزیل زمان خداحافظی خود از مستطیل سبز را اعلام کرده به گزارش ایسنا و به نقل از elsport، رونالدینیو یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان به شمار می‌آید. بهترین دوران حضور این بازیکن در مستطیل سبز به زمان حضورش در بارسلونا برمی‌گردد که توانست عنوان‌های زیادی هم به دست آورد. او با تیم ملی فوتبال برزیل هم قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه دارد. برادر رونالدینیو که مدیر برنامه‌های او هم است زمان خداحافظی این بازیکن بزرگ از مستطیل سبز را اعلام کرد. او گفت: تصمیم او برای خداحافظی از مستطیل سبز نهایی شده است. اجازه بدهید که بازی خداحافظی باشکوهی برای او در نظر بگیریم. رونالدینیو تصمیم گرفته است که بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ برای همیشه از فوتبال خداحافظی کند.

«یانال» گزینه اصلی سرمربیگری تراکتور شد / شاگرد دینزلی در راه تبریز



ترانگل در حالی گزینه اصلی باشگاه تراکتورسازی شده است که روز سه شنبه نماینده باشگاه با وی و دینزلی مذاکره داشت اما شانس یانال برای حضور در تبریز بیشتر است چرا که وی حاضر است قرارداد یک سال و نیمه امضا کند و این برای مسئولان باشگاه یک مزیت محسوب می‌شود. یانال سرمربی پیشین تیم فوتبال فرباغچه بوده که در لیگ این کشور چند هفته مانده به پایان عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داده است. وی همچنین هدایت تیم تراپوزان اسپور ترکیه را هم برعهده داشته و نتایج خوبی با این تیم کسب کرده است. در مورد این مربی گفته می‌شود او کاشف آردا توران بازیکن پیشین تیم فوتبال بارسلونا بوده و مربیگری وی را هم برعهده داشته است. یانال به سبک مربیان شرق اروپا کار می‌کند و از نظم و انضباط کاری بالایی برخوردار است.

شکست یاران حدادی و نیکخواه در لیگ بسکتبال چین



سرویس خبری روزنامه ارک - دو تیم جیانگسو تونگشی و سیچوان که ستاره‌های بسکتبال ایران را در اختیار دارند برابر حریفان خود مغلوب شدند. به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های لیگ بسکتبال چین دو تیم جیانگسو تونگشی و سیچوان که ستاره‌های ایران را در اختیار دارند مغلوب شدند. در این دیدارها جیانگسو برابر گوانگژو و باخت و سیچوان برابر گوانگشا باخت. جیانگسو که صمد نیکخواه بهرامی را در اختیار دارد برابر گوانگژو با نتیجه ۱۲۳ بر ۱۲۰ باخت. نیکخواه بهرامی ۳۲ دقیقه و ۱۳ ثانیه برای تیمش بازی کرد و کارش را با ۱۹ امتیاز، ۲ ریباند، ۵ پاس منجر به گل و ۲ توپ ریابی تمام کرد. سیچوان که حضور در پلی آف را از دست داده برابر گوانگشا ۱۲۴ بر ۱۰۰ تن به شکست داد. حدادی ۲۹ دقیقه برای تیمش بازی کرد و درخشید اما نتوانست از شکست یارانش جلوگیری کند. او ۲۰ امتیاز، ۱۲ ریباند، ۷ پاس منجر به گل و ۲ بلاک شات ثبت کرد.

پیروزی ارزشمند «اله منصوریان» در لیگ چین



سرویس خبری روزنامه ارک - بانوی ووشوکار ایران در جریان رقابت‌های لیگ ووشووی چین برابر وانگ کی هان قهرمان کیک بوکسینگ حرفه‌ای جهان به پیروزی دست یافت. به گزارش مهر، اله منصوریان، سهیلا منصوریان و کیمیا شوشتری سه بانوی سانداکار ایران، تیم چانگ چونگ چین را در رقابت‌های لیگ چین همراهی می‌کنند. در هفته دوم این رقابت‌ها، اله منصوریان ووشوکار مطرح کشورمان به مصاف وانگ کی هان قهرمان کیک بوکسینگ حرفه‌ای جهان که یکی از مطرح‌ترین بانوان ورزش چین محسوب می‌شود رفت و در پایان مبارزه‌ای تماشایی و پرهیجان به پیروزی دست یافت. سهیلا منصوریان نیز با وجود مصدومیت از ناحیه کتف به مصاف حرفه‌ای از کشور میزبان رفت و با اینکه تلاش زیادی از خود نشان داد در نهایت شکست خورد. سهیلا منصوریان، هفته گذشته در نخستین مبارزه خود در لیگ حرفه‌ای چین به پیروزی رسیده بود.

درخشش پینگ پنگ باز آذر شهری در اردوی تیم ملی



دلروزانه پدرش در آینده به طور حتم یکی از چهره‌های برتر عرصه پینگ پنگ کشورمان خواهد بود. شایان ذکر است که با حضور آقای شاهین نوبهار در راس هیأت تنیس روی میز استان و توجه گسترده به آموزش در سنین پایه و حتی حضور در اردوهای تیم ملی و تمرین دادن پینگ پنگ بازان در موفقیت فراز نقش تاثیرگذار داشت.

خبرنگار روزنامه ارک - اردوی مستعدین پینگ پنگ ایران بمدت ۱۱ روز در شهرستان قم برگزار شد. فراز شکیبا پینگ پنگ باز خوش فکر و خلاق آذر شهری با حضور فوق تصور و درخشان در این اردو توانست با سربلندی و شایستگی به دوره بعدی این اردو راه یابد. فراز باتوجه به علاقمندی و حمایت‌های

رونمایی از سیستم آنلاین راهبردهای گردشگری کشور در بهمن ماه

دستورالعمل‌های موجود را اجرایی کند. محب‌خدایی تصریح کرد: حداقل همکاری‌ها باید توسط دستگاه‌های عضو ستاد انجام شود و برای این اقدام نیازمند تحول و تغییر نگاه به حوزه گردشگری هستیم، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری موظف به ایجاد ۱۷۰ هزار شغل در کشور است و با توجه به اینکه با ورود هر شش گردشگر خارجی به کشور یک شغل ایجاد می‌شود و به ازای هر ۲۵ گردشگری داخلی نیز اشتغال یک نفر را شاهد خواهیم بود، باید از این ظرفیت مهم برای حل معضل اشتغال کشور استفاده کنیم. معاون گردشگری با اشاره به سیستم آنلاین راهبردهای گردشگری کشور گفت: در این سیستم هفت محور گردشگری کشور با تمام قواعد، نقاط ضعف و قوت، ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها مشخص شده است، یکی از بخش‌های این سیستم ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر است که ما از دستگاه‌های عضو ستاد می‌خواهیم در این سیستم آنلاین فعالیت جدی و موثر داشته باشند. او اضافه کرد: این سیستم آنلاین براساس مدیریت یکپارچه و ایجاد پنجره واحد در حوزه گردشگری طراحی شده است، این سیستم ۳ بهمن به طور رسمی همزمان با افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در تهران رونمایی می‌شود. معاون گردشگری افزود: هر دستگاه‌ها با توجه به ظرفیت‌ها و راهبردهایی که در حوزه سفر و گردشگری دارند داشبورد مدیریتی خود را خواهند داشت، ایجاد فضای برای هماهنگی دستگاه‌ها، بخش خصوصی و فعالان حوزه گردشگری وظیفه اصلی ما است، افراد صاحب ایده می‌توانند نظرات و پیشنهادها خود را در این سیستم ثبت کنند و برای اجرای این ایده‌ها سرمایه‌گذار پیدا کنند، تمام موارد مرتبط با حوزه گردشگری در این سیستم پیش‌بینی شده است. معاون گردشگری با اشاره به تقاضای عضویت سازمان امور عشایری ایران در ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر ادامه داد: هر کدام از اعضای ستاد خدماتی را در این حوزه به مردم ارائه می‌دهند و عضویت این سازمان در ستاد می‌تواند مشرثر باشد.



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون گردشگری کشور با اعلام رونمایی از سیستم آنلاین راهبردی گردشگری گفت: این سیستم سوم بهمن همزمان با افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در تهران رونمایی می‌شود. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، بیست و هفتمین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر برگزار شد. محمد محب‌خدایی معاون گردشگری کشور در این نشست گفت: پلان گردشگری تمام استان‌ها در حال تدوین و آماده‌سازی است که پس از این اقدام، سفرهای ارزان که هزینه‌های آن قابل تسطیس است برای کارمندان راه‌اندازی خواهد شد. او با بیان اینکه در حوزه سفر و گردشگری در کشور باید پنجره واحد ایجاد داد. وی در خصوص زمان اجرای این طرح افزود: این طرح ترافیکی از ابتدای بهمن ماه اجرایی خواهد شد و از اصناف و کسبه بازار خواهیم دیدیم با مراعات مقررات، ما را در ساماندهی بازار تاریخی و افزایش ایمنی عابران یاری کنند.

ورود هر گونه وسیله نقلیه به داخل بازار تاریخی ممنوع است



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه هشت تبریز گفت: به دلیل تاریخی و آسیب پذیر بودن بافت بازار تبریز و به منظور تأمین امنیت شهروندان، مقرر شده از ورود هر گونه وسایل نقلیه به داخل بازار ممانعت شود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، رضا محمدی، گفت: این اقدام علاوه بر حفاظت و ساماندهی بازار تاریخی تبریز، موجب حذف آلودگی بصری، افزایش امنیت و کسب رضایت مردم می‌شود. وی از اتخاذ تدابیر ترافیکی برای ساماندهی و افزایش امنیت شهروندان در بازار تاریخی تبریز خبر داد. وی در خصوص زمان اجرای این طرح افزود: این طرح ترافیکی از ابتدای بهمن ماه اجرایی خواهد شد و از اصناف و کسبه بازار خواهیم دیدیم با مراعات مقررات، ما را در ساماندهی بازار تاریخی و افزایش ایمنی عابران یاری کنند.

جذب ۲۰ میلیون گردشگر خارجی در برنامه چشم انداز ایران است

اروپایی، چین، ترکیه، کشورهای همسایه و اسلامی از اهداف ایران در برنامه توسعه گردشگری هستند. معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: در نمایشگاه‌های مهم گردشگری دنیا تبادل اطلاعات انجام می‌شود. در این نمایشگاه‌ها شرکت‌ها و بخش‌های غیر دولتی، آژانس‌ها و تورگردان‌های می‌توانند ارتباطات خود را با بخش‌های خارجی افزایش دهند تا این امر منجر به افزایش توره‌های ورودی به کشور شود. رئیس سازمان میراث فرهنگی ایران، نمایشگاه فینور اسپانیا را یکی از نمایشگاه‌های مهم حوزه گردشگری در جهان دانست و گفت: به همین منظور جمهوری اسلامی ایران هر ساله در این نمایشگاه حضور می‌یابد. وی تصریح کرد: قرار است در حاشیه نمایشگاه، با مسئولان گردشگری و بخش‌های غیر دولتی اسپانیا نشست‌هایی برگزار شود و سطح همکاری‌ها افزایش یابد و مشکلات احتمالی تورها در ورود به ایران بر طرف شود. مونسان ادامه داد: نمایشگاه فینور مادرید به عنوان

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران اعلام کرد: بر اساس قانون برنامه ششم و همچنین برنامه چشم انداز، باید تعداد گردشگران خارجی از پنج میلیون به ۲۰ میلیون تن افزایش یابد. علی اصغر مونسان که برای شرکت در سی و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری موسوم به فینور در مادرید حضور دارد، به خبرنگار ایرنا گفت: در صدد هستیم که در ملاقات‌ها و نشست‌ها با مقامات گردشگری و تورگردان‌های خارجی ضمن گسترش همکاری‌ها، ورود گردشگران را به کشور افزایش دهیم. این نمایشگاه از ۲۷ دی تا اول بهمن ماه در مادرید پایتخت اسپانیا برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: در همین راستا باید تبلیغات، اطلاع‌رسانی و معرفی جذابیت‌های گردشگری کشور افزایش یابد. مونسان افزود، در این خصوص جذب گردشگران از کشورهای



یکی از نمایشگاه‌های اصلی و مهم صنعت گردشگری جهان با حضور ۱۰ هزار شرکت از بیش از ۱۶۵ کشور جهان برگزار می‌شود و حدود ۲۴۵ هزار نفر از جمله ۱۳۴ هزار تن از متخصصان بخش گردشگری از آن بازدید می‌کنند.